Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna I1zborna Komisija
Central Election Commission

Né bazé té nenit 66 dhe 67 t& Ligjit nr. 03/L-073, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republiken e Kosovés, Rregullores nr. 01/2017 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve té punés né Sekretariatin e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve, Rregullores nr. 03/2017 pér Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe Punés
Provuese né Sekretariatin e Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve, Sekretariati i
Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve shpall:

K ONKU RS (rishpallje)
Pér plotésimin e vendeve té lira té punés

1. KOQZ-32/2021 Zyvrtar i Larté i Listés Votuese

Grada/Koeficienti: Niveli Profesional- G6 -13.5

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté:  Udhéheqési 1 Divizionit t&€ Shérbimit Votues
Kohézgjatja e emérimit: Pa afat, pas periudhés provuese

Vendi: Prishtiné

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore té vendit té

punés:

1. Ndihmon né krijimin dhe mirémbajtjen e listés sé& votuesve;

2. Mbéshtet vénien né zbatim té t€ gjitha operacioneve té shérbimit té votuesve né
terren;

3. Ofron ndihmé profesionale pér krijuesit e bazés sé té€ dhénave;

4. Implementon Operacionet e Votimit pérmes Postés dhe Votimin e personave me
nevoja té vecanta;

5.Sé bashku me Udhéheqésin e Divizionit te Shérbimit té€ Votuesve, mbikéqyré
shtypjen e listés pérfundimtare t€ votuesve dhe listé€s komunale t& votuesve;
6.Ndihmon né hartimin dhe menaxhimin e projekteve qé lidhen me shérbimin e
votuesve;

7.Detyra dhe pérgjegjési té tjera kur i caktohen nga mbikéqyrési.

Kualifikimi, aftésité dhe pérvoja e punés:

1.Té keté Diplomé Universitare né Drejtési, Shkenca Politike, Administraté Publike,
Inxhinieri kompjuterike dhe Statistika;

2.S¢ paku katér (4) vite pérvojé pune.

3.Integritet t& larté personal dhe profesional;

4.Shkathtési té shkélqyera né komunikim me gojé dhe me shkrim né gjuhét zyrtare;
5.Aftési dhe gatishméri pér t& punuar né ményré té paanshme dhe me njeréz té
pérkatésive t&€ ndryshme etnike;

6.Njohja e gjuhés tjetér zyrtare e déshirueshme;

7.Njohje e gjuhés angleze e déshirueshme;

8.Njohje té teknologjisé informative (MS Word, MS Excel dhe MS Access).

2.K0QZ-33/2021: Zyrtar i Larté Komunal i1 Zgjedhjeve né Mamushé dhe
3. KOQZ —34/2021Zyrtar 1 Larté Komunal i Zgjedhjeve né Lipjan

Grada/Koeficienti: Niveli Profesional- G6 -13.5
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté:  Drejtori 1 Departamentit t&€ Koordinimit né Teren
Kohézgjatja e emérimit: Pa afat, pas periudhés provuese

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore té vendit té punés:

1. Kryeson Komisionin Komunal Zgjedhor né bashképunim t& ploté me Sekretariatin e
KQZ —sg;

2 Pérkujdeset pér zbatimin e aktiviteteve dhe té€ gjitha akteve normative té nxjerra nga
KQZ dhe Sekretariati né komunén pérkatése;

3.Mbikéqyré dhe u cakton detyra anétaréve té tjeré t& KKZ —s¢;

4. Mbikéqyré punén e trupave zgjedhore né komunén pérkatése;

5. Bén raporte pér aktivitetet né periudhén zgjedhore dhe jo zgjedhore;

6. Koordinon aktivitetet né mes KKZ-sé dhe Administratés Komunale dhe SKQZ-s¢;
7. Procedon né SKQZ kérkesat e Kuvendit Komunal pér zévendésimet e késhilltaréve
komunal;

8. Ndihmon dhe késhillon subjektet politike dhe organizatat jogeveritare pér zgjedhje;
9. Kryen detyra té tjera kur 1 caktohen nga mbikéqyrési.

Kualifikimi, aftésité dhe pérvoja e punés:

1.Té keté diplomé universiteti né lémin e drejtésisé, ekonomisé, administratés publike,
shkencave politike, té drejtave t€ njeriut, administrim té zgjedhjeve, shkenca sociale,
marrédhénie ndérkombétare, menaxhment ose né statistiké;

2.S¢é paku katér (4) vite pérvojé pune;

3.Integritet t& larté personal dhe profesional;

4 .Shkathtési té shkélqyera né komunikim me gojé dhe me shkrim né njérén nga gjuhét
zyrtare;

5.Aftési dhe gatishméri pér t€ punuar né ményré té paanshme dhe me njeréz té
pérkatésive t€ ndryshme etnike;

6.Njohja e gjuhés tjetér zyrtare konsiderohet si pérparési;

7.Njohja e gjuhés angleze e déshirueshme;

8.Njohje té teknologjisé informative (MS Word, MS Excel dhe MS Access);

Aplikacionet merren dhe dorézohen né Sekretariatin e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve, Zyra e Personelit, dhoma nr. 21, kati I-ré, Ish Ndértesa e Bankés sé
Lubjanés,, Rruga “Migjeni” 10000 Prishtiné

Pér informata té hollésishme, mund té kontaktoni né numrin e tel: 038-200-23-557,
prej orés 08:00 — 16:00, ose vizitoni ueb fagen e KQZ-sé, né linkun: www.kqz-ks.org.
Aplikacionet e dérguara me posté, té cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré
ditén e fundit té afatit pér aplikim, do té konsiderohen té viefshme dhe do té merren né
shqyrtim nése arrijné brenda 4 ditésh. Aplikacionet qé arrijné pas kétij afati dhe ato té
pakompletuara nuk do té shqyrtohen. Aplikacionit i bashkéngjiten kopjet e
dokumentacionit mbi kualifikimin, pérvojén dhe dokumentacionet e tjera té nevojshme,
qé kérkohen pér vendin e punés pér té cilin konkurroni, certifikatén qé nuk jeni nén
hetime si dhe dy formularét e fundit té vlerésimit nga institucioni ku keni punuar.
Kandidatét pér pozitén Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve ( ZLKZ) duhet té jené
persona me té drejté vote né komunat e tyre pérkatése.

Kandidatét té cilén hyjné né pérzgjedhje té ngushté pér intervisté do té informohen me
shkrim ose népérmjet telefonit nga zyra e personelit. Kandidatét té cilét do té jené té
peérzgjedhur dhe té ftuar né intervisté duhet t’i sjellin né shikim dokumentet origjinale.
Afati i konkursit éshté 15 dité nga data e publikimit né shtypin ditor, prej datés:
11.10.2021 deri me daté: 25.10.2021 né ora 16:00. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e Kosovés dhe inkurajon
aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore, si dhe
pjesétarét e té gjitha komuniteteve né Kosové, pérfshiré personat me aftési té kufizuar.




